



03.07.2023

O CZŁUCHOWIE W UKRAIŃSKICH MEDIACH

Artykuły z dwunastu ukraińskich tytułów prasowych i internetowych przywiózł do Czuchowa Walerij Osipow, przewodniczący Odeskiej Organizacji Narodowego Związku Dziennikarzy Ukrainy. Wszystkie one opisują pomoc jak Miasto Czuchów i jego mieszkańcy okazali narodowi ukraińskiemu. Walerij Osipow przekazał także list intencyjny od zastępcy Burmistrza Odessy, zachęcający Czuchów do podjęcia stałej współpracy obu miast.

Przywiezione dokumenty to kserokopie artykułów, które ukazały się nie tylko w prasie lokalnej, ale również ogólnokrajowych mediach w Ukrainie. Wszystkie one opisują szeroką pomoc, jak czuchowanie okazało uchodźcom z Ukrainy, w tym także mieszkańcom obwodu odeskiego. Była to też okazja do podziękowań.

– Jestem bardzo wdzięczny Panu Burmistrzowi Miasta Czuchów za to, że nas przyjął, za to, że przyjął nasze kobiety i dzieci. Związek Dziennikarzy Ukraińskich widział, jak żyje się naszym rodzinom w waszym mieście. W związku z tym nasza organizacja niesie ogromne podziękowania zarówno dla Pana Burmistrza, jak i wszystkich mieszkańców Czuchowa. Udało nam się opisać w naszej prasie to, jak wspaniale przyjęliście nasze rodziny. Dlatego jeszcze raz chcieliśmy za to wszystko podziękować. Opisałimy to też w naszych artykułach. W całej Ukrainie o Was też mówimy – mówi Walerij Osipow. Jak dodaje przewodniczący, na jego wniosek zainicjowano działania zmierzające do podjęcia stałego partnerstwa obu miast.

- Są już plany, w których jesteśmy gotowi nawiązać współpracę, dlatego, że zarówno w Odessie, jak i w polskim mieście Czuchów jest dużo interesującego. Możemy się wymieniać doświadczeniami. Jest dużo ciekawych tematów. Czy to w zakresie edukacji, czy kultury. Niedawno byli przecież u was nasi ukraińscy bandurzyści z koncertem. Jest naprawdę dużo ciekawych propozycji do współpracy – dodaje Walerij Osipow.

Polska stronie nie mówi „nie”. Temat jednak musi być wcześniej wnikliwie przeanalizowany.

- Nie ukrywam, że jest to bardzo miły gest i dziękuję przede wszystkim Panu, który uczestniczy na co dzień w życiu mieszkańców Ukrainy i widzi to z bliska, i doszedł do wniosku, że ta pomoc mieszkańców Czuchowa jest na tyle owocna, że podjęł trud, aby miasta Odessa i Czuchów nawiązały współpracę. Nie ukrywam, że do tej pory jak szukaliśmy partnerów miast bliźniaczych, czy miast współpracujących ze sobą, to wielkość one były porównywalne. Tutaj mamy wiadomość, że Odessa jest to miasto milionowe i przepięknie położone, i na pewno warto odwiedzenia i nawiązania współpracy. W jakim charakterze? Na razie jest za wcześnie, aby o tym mówić. Z wielką przyjemnością przedstawię radnym propozycję, że miasto Odessa wyszłoby dzięki Pana inicjatywie z taką ofertą. Na pewno w jakiś sposób będziemy szukać kontaktów – mówi Ryszard Szybajło, Burmistrz Czuchowa. Wszelkiego rodzaju formalne partnerstwa będą jednak zawierane dopiero po zakończeniu wojny.

URZĄD MIEJSKI W CZUCHOWIE